
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«  24 »  декабря  2024г.                                                                                            № 117 

 

«О внесении изменений в  бюджет  Ленинского   сельсовета Касторенского района 

Курской области на  2024  год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

   В соответствии со ст. 41 Устава муниципального образования «Ленинский 

сельсовет» Касторенского района Курской области   Собрание  депутатов Ленинского 

сельсовета РЕШИЛО: 

        Внести изменения в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета 

Касторенского района Курской области №76 от 14 декабря 2023 года «О бюджете 

Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области на 2024 год и плановый 

период  2025-2026 годов» и утвердить: 

           1.1.   а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ленинского сельсовета 

на 2024 год в сумме  2 726 284,00 рублей; 

            б)   общий объем расходов бюджета Ленинского сельсовета на 2024 год в сумме  

9 578 507,33 рублей; 

            в) дефицит (профицит) бюджета на 2024 год – 6 852 223,33 рублей 

            1.2. Установить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  

на 2024 год  согласно   приложению  № 1 к настоящему решению. 

            1.3.  Утвердить прогнозируемый объем доходов  бюджета Ленинского сельсовета 

на 2024 год согласно приложению №5   к настоящему решению 

             1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджета на 2024 год согласно приложению № 7  к настоящему решению 

 

         2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Ленинского 

сельсовета Лохматова А.М. 

 

         3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Ленинского сельсовета Касторенского района                                  Кочергин И. А. 

 

Глава Ленинского сельсовета                                                             Лохматов А.М.                                                                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 

                                 к   решению собрания депутатов Ленинского сельсовета  

                                 Касторенского района Курской области  

                                 «О внесении изменений в бюджет Ленинского сельсовета  

 Касторенского района Курской области 

                                  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»                                  

                                                                    24  декабря  2024 года №117 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского сельсовета Касторенского 

района Курской области на 2024 год  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

руб 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников финансирования  бюджета Сумма на 2024 

год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  бюджета 6 852 223,33 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

6 852 223,33 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 726 284 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 726 284 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-2 726 284 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-2 726 284 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 578 507,33 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов 9 578 507,33 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

9 578 507,33 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

9 578 507,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

                                 к   решению собрания депутатов Ленинского сельсовета  

                                 Касторенского района Курской области  

                                 «О внесении изменений в  бюджет Ленинского сельсовета  

 Касторенского района Курской области на 2024 год 

                                и плановый период 2025-2026 годов» 

                                                                 от  24 декабря  2024 года №117 

 

Объем доходов бюджета Ленинского сельсовета Касторенского района Курской 

области на 2024 год 
                                                                                                                             руб 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма на  

2024 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 618 004 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 2290 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

2290 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2205 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами  в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

85 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный доход  

 

22027 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

  

22027 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог  22027 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 886326 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 63 928 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

63 928 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 822398 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 692544 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

692544 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 129854 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенном в границах 

сельских поселений 

 

129854 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

707361 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 

707361 

../../AppData/Roaming/Microsoft/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=198941&rnd=228224.2378529379&dst=3019&fld=134
../../AppData/Roaming/Microsoft/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=198941&rnd=228224.3136131081&dst=10877&fld=134
../../AppData/Roaming/Microsoft/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=198941&rnd=228224.163832036&dst=101491&fld=134
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19E18E2154F9D974A2DA555150E6E75D8891D4BF237B26EB7AFBC50C8CY3qEH


1 14 06025 10 0000 430 

Доходы  от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

707361 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 1 108 280 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1 108 280 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

263 380 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  263 380 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

263 380 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

135 094 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

135 094 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

135 094 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 709 806 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

709 806 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

709 806 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 726 284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                   Приложение №7 

                                 к   решению собрания депутатов Ленинского сельсовета  

                                 Касторенского района Курской области  

                                 «О внесении изменений в бюджет Ленинского сельсовета  Касторенского района 

Курской области на 2024 год 

                                 и плановый период 2025-2026 год»  

     от 24  декабря 2024 года №117 

                                                    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов  бюджета Ленинского сельсовета 

Касторенского района Курской области на 2024 год                         

рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год 

1 2 3 4 5  

В С Е Г О         9 578 507,33 

Общегосударственные вопросы 01       7 264 840,33 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     656 638 

Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 01 02 71000000000   656 638 

Глава муниципального образования 01 02 71100000000   656 638 

Расходы на обеспечение деятельности и 

выполнение функций  органов местного 

самоуправления 01 02 71100С1402   656 638 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71100С1402 100 656 638 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04    706 061 

Обеспечение функционирования  местных 

администраций 01 04 73000000000   701 061 

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации Ленинского сельсовета 01 04 73100000000   701 061 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций  органов местного самоуправления 01 04 73100С1402   701 061 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73100С1402 100 701 061 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Ленинском 

сельсовете Касторенского района Курской 

области на 2024-2026гг.» 01 04 0900000000  5 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Ленинском сельсовете Касторенского 

района Курской области на 2024-2026гг.» 01 04 0910000000  5 000 



Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 01 04 0910100000  5000 

Мероприятия, направленные на реализацию 

развития муниципальной службы 01 04 09101С1437  5 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 09101С1437 200 5 000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   33 555,31 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального 

образования 01 06 7400000000  33 555,31 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 01 06 7430000000  33555,31 

Осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 01 06 74300П1484  33555,31 

Межбюджетные трансферты 01 06 74300П1484 500 

 

33555,31 

Резервные фонды 01 11   100 000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 01 11 7800000000  100 000 

Резервные фонды 01 11 7810000000  100 000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78100С1403  100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78100С1403 800 100 000 

Резервные средства 01 11 78100С1403 870 100 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 768586,02 

Муниципальная программа  « Обеспечение 

эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления МО 

«Ленинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области» 

 01 13 25 0 00 0000  1525153,69 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

эффективного функционирование 

вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления МО 

«Ленинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области» 01 13 25 1 00 0000  1525153,69 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 13 25 1 01 00000  1525153,69 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 

25 1 01 С1404 

  1525153,69 

Закупка товаров, работ и  

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

25 1 01 С1404 

 200 1475153,69 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25101С1404 800 50 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 7600000000  4 153432,33 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 01 13 7610000000  4 153432,33 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76100С1404  

 

4153432,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 01 13 76100С1404 200 100 000 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования (специальные 

расходы) 01 13 76100С1404 800 4053432,33 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 01 13 7700000000   90 000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 01 13 7720000000  90 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 01 13 77200С1439  90 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77200С1439 200 90 000 

Национальная оборона 02       135 094 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     135 094 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 7700000000   135 094 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 02 03 7720000000   135 094 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 7720051180              135 094 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 7720051180 100 19638,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 02 03 7720051180 200 115455,94 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       43479  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     43479 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Ленинском сельсовете 

Касторенского района Курской области на 

2024-2026гг» 03 10 1300000000   43479 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности  жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки Ленинского 

сельсовета Касторенского района Курской 

области» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Ленинском 

сельсовете Касторенского района Курской 

области на 2024-2026гг» 03 10 1310000000   43479 

Основное мероприятие «Подготовка и 

реализация мероприятий по предупреждению 

и ликвидации стихийных бедствий» 03 10 1310100000   43479 

Расходы муниципального образования на 03 10 13101С1415  43479 



обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения   государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13101С1415 200 43479 

Национальная экономика 04 00          505 756 

Дорожное хозяйство. Дорожные фонды. 04 09           405 756 314 323 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров МО и безопасности 

дорожного движения» 04 09 1100000000          405 756 314 323 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров МО и безопасности дорожного 

движения» 04 09 1120000000         405 756 314 323 

Основное мероприятие «Предоставление 

средств на осуществление мероприятий для 

развития сети автомобильных дорог МО» 04 09 1120100000       405 756 11201П1424 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 11201П1424       405 756 314 323 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11201П1424 200 405 756 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Ленинском 

сельсовете Касторенского района Курской 

области на 2024-2026гг.» 04 12 0400000000  100 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Ленинском 

сельсовете Касторенского района Курской 

области на 2024-2026гг» и обеспечение 

условий ее реализации» 04 12 0410000000  100 000 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

области имущественных отношений» 04 12 0410100000  100 000 

Реализация мероприятий в области 

имущественных отношений 04 12 04101С1467  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04101С1467 200 100 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1004050 

Коммунальное хозяйство 

05 

 

02 

 

 304050 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды МО"Ленинский 

сельсовет" Касторенского района Курской 

области"» 05 

 

 

 

02 

 

 

 

06 0 00 00000  304050 

Подпрограмма «Экология  и чистая вода  

МО "Ленинский сельсовет" Касторенского 

района Курской области» муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды 

МО "Ленинский сельсовет" Касторенского 

района Курской области» 05 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

06 1 00 00000  304050 



Основные мероприятия «Расходы на 

осуществление переданных полномочий по 

проведению текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности» 05 

 

 

 

02 

 

 

 

06 1 01 00000  304050 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по обеспечению 

населения экологически чистой питьевой 

водой 05 

 

 

 

02 

 

 

 

06 1 01 П1427  304050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 

 

 

02 

 

 

06 1 01 П1427 200 304050 

Благоустройство 05 03 0000000000   700 000 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в  

Ленинском сельсовете Касторенского 

района Курской области на 2024-2026гг» 05 03 0700000000   700 000 

Основное мероприятие «Расходы 

муниципального образования на мероприятия, 

направленные  на благоустройство 

территории» 05 03 0730100000  700 000 

Мероприятия, направленные  на 

благоустройство территории муниципального 

образования 05 03 07301С1433   700 000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07301С1433 200 700 000 

Социальная политика 10       625288  

Пенсионное обеспечение 10 01     625288  

Муниципальная программа  «Социальная 

поддержка граждан в Ленинском сельсовете 

Касторенского района Курской области на 

2024-2026гг» 10 01 0200000000   625288 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  «Социальная 

поддержка граждан в Ленинском сельсовете 

Касторенского района Курской области на 

2024-2026гг» 10 01 0220000000   625288 

Основное мероприятие «Расходы 

муниципального образования по выплате 

пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальным служащим» 10 01 0220100000  625288 

Мероприятия по выплате пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих  10 01 02201С1445   625288 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 02201С1445 300 625288 

 

 

                                                                                                     

 

 


